
UCHWAŁA  NR  XXIII/181/09
RADY  GMINY  ŻÓRAWINA  

z dnia 30 kwietnia 2009 roku

w sprawie  uchwalenia regulaminu na  dofinansowanie ze środków  Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  osobom fizycznym na usuwanie i utylizację
odpadów zawierających  azbest.

Na podstawie  art. 7  ust.1 pkt 3  ustawy z dnia 8 marca  1990r. o samorządzie  gminnym
(tekst jednolity z  2001 r.: Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami) - Rada Gminy 
Żórawina uchwala co następuje:

                                                     §1

Zatwierdza się  regulamin  na dofinansowanie  ze środków  Gminnego Funduszu  Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym  na usuwanie i  utylizację  odpadów 
zawierających azbest.

                                                      §2

Regulamin stanowi załącznik nr 1 do niniejszej  uchwały.

                                                       § 3

Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

                                                        § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.  



                                                                      załącznik nr 1 do uchwały Nr  XXIII/181/09 
Rady Gminy w Żórawinie z dnia 30 kwietnia 2009 roku

         Regulamin w sprawie  dofinansowania ze  środków  Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, osobom  fizycznym na usuwanie i utylizację  odpadów 
azbestowych po wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest

                                                 § 1

1. Gminny  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwany dalej „Funduszem 
Gminnym” działa na podstawie art. 400 ust. 1, art. 403, art. 405, art.406 oraz art. 408 
ustawy  z dnia 21 kwietnia 2001r. Prawo ochrony Środowiska (tekst jednolity: Dz.U. Nr 
25, poz. 150 z późniejszymi zmianami).

2. Środki Funduszu są wydatkowane zgodnie wymogami ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami).

                                                § 2

1. Środki Funduszu Gminnego przekazuje się na dofinansowanie utylizacji odpadów 
azbestowych powstałych po wymianie lub likwidacji pokryć dachowych i elewacji 
zawierających azbest na budynkach mieszkalnych i gospodarczych położonych na 
terenie Gminy  Żórawina.

2. Dofinansowanie mogą uzyskać osoby fizyczne zameldowane na pobyt stały lub 
czasowy na terenie Gminy Żórawina, posiadające tytuł prawny do budynku (działki) 
znajdującej się na terenie Gminy Żórawina w okresie od złożenia wniosku do jego 
realizacji.

3. Dofinansowanie przyznaje się jednorazowo dla danego obiektu.
4. Osoba ubiegająca się o dofinansowanie zobowiązana jest do złożenia wniosku 

o dofinansowanie w Urzędzie Gminy Żórawina w nieprzekraczalnym terminie do 30 
czerwca (w roku w którym zamierza dokonać czynności opisanych w § 2 ust.1 
regulaminu). 

                                              § 3

1. Maksymalna kwota indywidualnego dofinansowania nie może być wyższa niż 1500 zł 
(słownie: jeden tysiąc pięćset zł). 

2. Dofinansowanie ze środków Funduszu Gminnego realizowane będzie poprzez 
pokrycie wydatków odbioru i utylizacji azbestu w 100% z zastrzeżeniem ograniczenia 
kwotowego przewidzianego w ust. 1 niniejszego paragrafu.

                                               § 4

1. Zabezpieczenie odpadów do czasu odbioru  zgodnie z obowiązującymi przepisami 
należy do obowiązków właściciela odpadów.



2. Załadunek  transport i utylizacja mogą realizować wykonawcy posiadający aktualne 
decyzje administracyjne zezwalające na wytwarzanie i transport odpadów 
niebezpiecznych zawierających azbest.

.

                                                   § 5

Osoby ubiegające się o dofinansowanie powinny złożyć wniosek w Urzędzie Gminy w 
Żorawinie zawierający następujące informacje:

a. dokładne dane osobowe wnioskodawcy
b. określenie nieruchomości z której mają być odebrane odpady azbestowe
c.   kserokopię  tytułu prawnego władania nieruchomością.                                    

                                                     § 6

1. Wnioski rozpatrywane będą  przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Żórawina. 
Dofinansowanie przyznawane będzie wg kolejności zgłoszeń w miarę posiadanych 
środków. Niemniej w przypadku wyczerpania środków finansowych w danym roku 
(ilość wniosków przekraczać będzie  możliwości finansowe Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) przeznaczonych na cel opisany w § 2 ust. 1, 
w pierwszej kolejności będą realizowane wnioski dotyczące budynków mieszkalnych, 
a następnie pozostałe wnioski. Wnioski nie rozpatrzone w danym roku z przyczyn 
opisanych wyżej będą realizowane w pierwszej kolejności (przed wnioskami bieżącymi) 
w kolejnym roku kalendarzowym bez prawa do odsetek za opóźnienie w wypłacie 
dofinansowania. 

2. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli zrealizowanej inwestycji podlegającej 
dofinansowaniu ze środków Gminnego Funduszu.

                                                       § 7 
Kwota środków z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przeznaczona na cel przewidziany niniejszym regulaminem określana będzie w załączniku do 
regulaminu w terminie do  30  czerwca  każdego roku, przy czym termin ten nie dotyczy 
załącznika na rok 2009 r., który obowiązuje wraz z wejściem w życie regulaminu. 


